



Eximbank'ın kredi hacmi 100 milyar \$'a çıkacak

Eximbank'ın kredi hacminin şu an yaklaşık 35 milyar dolar olduğunu belirten Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, bunu 2017 yılının ortalarına doğru 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir bir seviyeye getirmeyi hedeflediklerini vurguladı.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. Burada iş dünyasına yönelik değerlendirmelerde bulunan Zeybekci, "İnşallah Türkiye çok kısa bir sürede, 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarını, artık elle tutulur, gözle görülür hale getirecek. Eximbank'ın toplam kredi hacminin toplam 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale, 1 yıl içinde, 2017 yılının ortalarına doğru getirmeyi hedefliyoruz. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız" dedi. Burada yaptığı konuşmada, İran'ın Türkiye'nin şu an ekonomik menfaatleri anlamında birinci hedef ülkesi olduğuna dikkati çekerek, 1 Ocak itibarıyla iki ülke arasında yürürlüğe giren Tercihli Ticaret Anlaşması'nın önemini vurguladı.

İRAN FIRSATLAR ÜLKESİ

Bu anlaşmayla çok büyük bir fırsatın başladığını belirten Zeybekci, İSO'nun İran ziyaretine atıfta bulunarak, bundan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. İSO'nun İran'ın gelecekteki değerini öngörmesini tebrik eden Zeybekci, iki ülke yetkililerinin sanayicilerin iş yapması için birlikte çalışacağını söyledi. Türkiye'nin bilgi ve teknoloji üretimde geleceğini garanti altına almasının, finansman ve finansman politikalarının belirlenmesinin gerekliliğine vurgu yapan Zeybekci, birçok sektörde ülkenin kendi devlerini meydana getirmesi gerektiğinin altını çizdi.



MÜSİAD'ı kabul etti

EKONOMİ Bakanı Zeybekci dün de Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Nail Olpak ve beraberindeki heyeti Bakanlık'ta kabul etti. Zeybekci, gelecek hafta pazartesi günü toplanacak Bakanlar Kurulu'nda Gümrük Birliği ve ekonomi konularında sunum yapacaklarını bildirdi.

AFRİKA'YI kaçırmayın!

DÜNYANIN son çeyreğinde büyüme motorunun Çin ve Hindistan gibi ülkeler olduğuna dikkati çeken Bakan Zeybekci, "Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmaları öneriyorum" diye konuştu.

AB ile Leyla'yla Mecnun gibiyiz

TÜRKİYE'NİN 53 yıldan beri AB kapsamında beklediğini belirten ve bu durumu "Bir sevdamız var, vazgeçmeyeceğiz. Bizim sevdamız Leyla ile Mecnun'un sevdası gibi, kavuşmak buluşmak değil dert, sevmek. Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak. Türkiye olarak AB'nin kalite, üretim ve demokrasi, hukuk, insan hakları, özgürlükler standartlarını tutturduğumuzda AB'ye girsek de olur, girmesek de olur" cümleleriyle özetleyen Zeybekci, Türkiye'nin AB ile Gümrük Birliği bağıyla bağlı tek ülke olduğunu anımsattı.

Kalkınma bankası ATAĞI

KALKINMA Bankası'nın da yeniden yapılandırılması gerektiğini belirten Zeybekci, "İnşallah Türkiye çok kısa bir sürede 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarını artık elle tutulur, gözle görülür hale getirecek" dedi. Zeybekci, Türkiye'nin böyle bir kaynağı bulunduğuna işaret ederek, "Bugüne kadar bize, 'Türkiye yüzde 5'in üzerinde büyürse cari açık yapmadan büyüyemez' diyorlardı. Öyle değil. Türkiye sürdürülebilir şekilde, cari açığını kabul edilebilir seviyede tutarak da büyüyebilir, bunun yolu ve imkanları var" diye konuştu.





EKONOMİ BAKANI ZEYBEKÇİ ISO'DA KONUŞTU

Üretim seferberliği için çağrı yaptı

ISO Meclis toplantısında üretimin önemine vurgu yapan Nihat Zeybekçi, sanayicileri üretim seferberliğine çağırdı. **ISO Başkanı** da, 'yeni bir anlayışa dayalı reformcu bir teşvik sistemi' isteklerini dile getirdi



ISO Başkanı Erdal Bahçivan, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi ISO Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Meclisi Haziran ayı toplantısı, "Üretim Ekonomisinin Temel Strateji Olduğu Yeni Döneme Girilirken Yatırımlar, İhracat ve Bölgesel İşbirliklerinin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya katılan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve sanayicilerin taleplerini dinledi.

GELECEĞİ TÜKETİRİZ!

Konuşmasında üretmeyen ekonomilerin, üretmeyen ülkelerin asla ve asla başarılı olamayacağını ifade eden Zeybekçi, Türkiye'nin Cum-

huriyetin 100'üncü yılında ya da önümüzdeki 20-30 senede dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olması için, bütün alanlarda iddialı olması, seferberlik başlatması gerektiğini dile getirdi.

"Başbakanımızın çok sevdiğim 'sorunları torunlara havale etme' sözü var. Böyle bir seferberlik başlatmazsak, başarmazsak sorunlarımızı torunlarımıza havale ederiz" diyen Zeybekçi şu uyarıları yaptı: "Torunlarımıza ait olan geleceği bugünden tüketerek, çok büyük bir savurganlığı başlatmış oluruz. O yüzden çözüm üretmek, her gün bir önceki günden daha fazla üretmek, bu üretim içinde, bilgiyi, teknolojiyi üretmek, topyekun bir seferberliğe başlamamız gerekiyor.

Bunu söylerken de sorumluluk makamında biri olarak, söyleyip kenara çekilecek bir anlayışta değiliz. Bunu hep beraber yapacağız. Bunu birlikte yapacağız, bir seferberliği birlikte gerçekleştireceğiz."

TERZİ MODELİ TEŞVİK

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, konuşmasında, sanayinin reformcu bir teşvik sistemine ihtiyaç duyduğunu belirtti. Türk sanayisinin yüksek katma değerli ve yüksek, orta-yüksek teknoloji sektörlere dönüşüm ihtiyacı bulunduğunu anlatan Bahçivan, "Bu dönüşüm ancak yeni bir anlayışa dayalı reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacaktır" ifadelerini kullandı.

"Bölgesel kalıplaşmış teşvikler yerine, terzi modeli gibi firma ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, denetlenebilir yeni bir model oluşturulmalı. İstanbul'daki atıl makine parkının Doğu ve Güneydoğu'ya yatırım için taşınmasına da destek talep ediyoruz" diyen Bahçivan, "Eximbank kredilerinin, artık belli bir yüzdesinin adeta bir past performans kriteri gibi değerlendirilerek teminat mektupsuz kullanılması, giderek kısırlaşan banka kaynakları konusunda bir can suyu olacaktır" önerisi yaptı. Dahilde İşleme Rejimi konusunda yaşanan sıkıntılardan da söz eden **ISO Başkanı**, Kalkınma Bankası konusundaki isteklerini de yineledi.



Erdal Bahçivan

'Reformcu teşvik şart'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin reformcu bir teşvik sistemine ihtiyaç duyduğunu belirterek "Bölgesel kalıplaşmış teşvikler yerine, terzi modeli gibi firma ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, denetlenebilir yeni bir model oluşturulmalı. İstanbul'daki atıl makine parkının Doğu ve Güneydoğu'ya yatırım için taşınmasına da destek talep ediyoruz" diye konuştu.

Bahçivan, teşviklerle yalnızca yerli yatırımların değil, azalan doğrudan yabancı yatırımların da yeniden canlandırılması gerektiğini anlatarak, "Ekonomi yönetiminin reform iştahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin yatırım iştahı canlanacak" dedi.

● **Ekonomi Servisi**



Economy Minister says Eximbank capital should exceed \$100B

» **ECONOMY** Minister Nihat Zeybekci said the total assets and resources of Eximbank should be more than \$100 billion dollars, in order to back Turkish exporters and increase Turkish production.

Speaking at an assembly meeting of the Istanbul Chamber of Industry on Wednesday, Zeybekci said that Eximbank's strength should be increased in order to give stronger support to Turkish exporters, adding that in this respect, the total assets of Eximbank which stood at TL 44.4 billion (\$15.44 billion) in 2015 should be increased to more than \$100 billion.

Zeybekci said Eximbank's strength is also dependent on how much Turkey can take the financial market under control, create their own financial policies and efficiently implement those policies. Zeybekci pointed out that even though Eximbank determines the grouping criteria of the Organization for Economic Cooperation and Development (OECD) countries in terms of credit limits, Eximbank's current valuation places Turkey into the fourth group of OECD countries while Turkey deserves to belong to the third. Zeybekci said that this grouping, which shows how risky or worthy it is to make businesses and investments in those countries given the upper credit limit, costs Turkey \$2.5 billion in financing annually. He reemphasized the importance of strengthening Eximbank, as well as strengthening the authority which Turkey has over its financial markets. **ISTANBUL / DAILY SABAH**



Sanayici makineyi Doğu'ya taşımak için destek istiyor

SERCAN AKINCI
MEHMET FİLOĞLU
İSTANBUL

Teşvik sistemiyle birlikte 5'inci ve 6'ncı bölge olarak konumlandırılan Doğu ve Güneydoğu Anadolu illerine yatırım için sanayicilerden yeni bir istek geldi. Sanayiciler, İstanbul gibi batı illerinde atıl halde duran makine parklarının doğu illerine taşınması için devletten destek beklediklerini ifade ederken, bunun gerçekleşmesi halinde hem atıl haldeki kapasite üretime katılacak hem de doğu illerindeki yatırımlar artacak.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) haziran ayı meclis toplantısı Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile geçtiğimiz akşam gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirterek, sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji- li sektörlerle dönüşümün de reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkat çekti.

Terzi modeli gibi firma bazlı teşvik olmalı

Teşviklerle yalnızca yerli yatırımların değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımların da yeniden canlandırılması gerektiğinin altını çizen Bahçivan, "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özve-

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, İstanbul gibi Batı illerinde yer alan atıl durumdaki makine parkının ekonomiye kazandırılması için hükümetten istekte bulundu. Bu makine parklarının doğu illerine taşınması için destek verilmesi gerektiğini söyleyen Bahçivan, Eximbank kredilerinin de teminatsız bir şekilde kullanılmasını gerektiğini savundu.

"Eximbank'ın sermayesini 100 milyar dolarlar seviyesine çıkarmalıyız"

Ekonomi Bakanı Zeybekci, yeni dönemde kendi Bakanlığına bağlanan Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız" dedi. Bakan Zeybekci, dünyada Eximbank'ın, kriterlerini kendilerinin belirlediği sıralamada Türkiye'yi dördüncü gruba koyduğuna dikkati çekerek, Türkiye'nin tartışmasız şekilde üçüncü gruba, zorlanırsa ikinci gruba girebileceğini belirterek, dördüncü grupta olmasının

Türkiye'ye yıllık finansman maliyetinin 2.5 milyar dolar olduğunu söyledi. Türkiye'nin finans piyasalarını kontrol edebilen, kendi finans politikalarını yaratabilen ve etkin bir ülke olması gerektiğini kaydeden Zeybekci, bugün Türkiye'de konuşulması gereken başlım 'üretim' olması gerektiğine dikkat çekti. Zeybekci, kamuoyunda Türkiye'nin eksiklerinin konuşulmasını, artırlarının konuşulmamasını eleştirdi. Zeybekci, eksikler kadar ülkenin artırlarının da ekonomi programlarında ya da ekonomi sohbetlerinde konuşulması gerektiği değerlendirmesinde bulundu.

riyle turkuaz halıya ayak basmak istiyoruz" dedi.

Bahçivan, işaret ettiği reformcu teşvik sistemine ilişkin olarak "Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi önemli. Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetle-

ği bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkemizin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşınmış olacağız. Yerli alımlar sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da dört ilimizin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi önemli bir fikir. Sürekli bir ihracat desteğinin sağlanması bu yatırımların gelişmesine katkı verecek."

Eximbank kredileri teminat mektupsuz kullanılmalı

Türk Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlanmasını da değerlendiren Bahçivan şöyle dedi: "Türk Eximbank'ın orta-uzun vadeli kredileri daha da artırması, uygun faiz oranı ve kolay teminat koşulları ile kullanımlarına devam etmesi önem taşıyor. İstikrarlı ve sorunsuz bir şekilde ihracat yapan firmalar için teminat mektubu karşılığı kullanılan Eximbank kredilerinin, artık belli bir yüzdesinin adeta bir past performans kriteri gibi değerlendirilerek teminat mektupsuz kullanılmalı gerekiyor. Bu konuda Kredi Garanti Fonu kaynakları da devreye sokulabilir. Böyle bir fırsat ile firmalarımız çok yüklü teminat mektupları komisyonlarında tasarruf sağlayacağı gibi, boşa çıkacak limitler, giderek kısırlaşan banka kaynakları konusunda bir can suyu olacaktır."

nebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı" diye konuştu.

Sanayicilerin, bakanlığı ilgilendiren konularda yaşadığı sorunları ve çözüm önerilerini sekiz başlık altında özetleyen Bahçivan, şöyle konuştu: "İstanbul'da ve batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Do-



Önemli olan AB standartlarına ulaşmak, girmek şart değil

GÜMRÜK BİRLİĞİ'NDE HAKKIMIZI ALACAĞIZ

Ekonomi Bakanı Zeybekci, AB ile Gümrük Birliği anlaşmasında Türkiye'nin karar mekanizmasında bulunması gerektiğini söyledi. Zeybekci, AB'ye tam üyelik konusunda ise "Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak" şeklinde konuştu.

Sadi ÖZDEMİR

İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO) Haziran ayı olağan meclis toplantısına katılan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Avrupa Birliği (AB) ile Gümrük Birliği Anlaşmasının aşında en başta yanlış başladığını söyledi ve bunun düzeltilmesi için adımlar atıldığını anlattı. Türkiye'nin 'karar mekanizmasında' olmadığı bir sisteme dahil olmakla özellikle AB'nin üçüncü ülkelerle yaptığı yeni anlaşmaların negatif etkisine maruz kaldığını söyleyen Zeybekci, "Toplama bakınca Gümrük Birliği uygulamasının yararlarından faylandı ve bu güne kadar geldik. Ancak artık zararlı yanları ağır basmaya başladı. Özellikle AB'nin bölgesel anlaşmalarında biz karar mekanizmasında olmayacaksak ve bu anlaşmaların dışında kalacak Gümrük Birliği'nin bir anlamı olmayacaktır. Bu konuyu düzeltmek için çalıştık. Şu an müzakereler iyi gidiyor" dedi.

53 YILDIR AB KAPISINDAYIZ

Türkiye'nin 53 yıldan beri AB kapsamında beklediğini de belirten Bakan Zeybekci şöyle konuştu: "Bir sevdamız var, vazgeçmeyeceğiz. Bizim sevdamız Leyla ile Mecnun'un sevdası gibi, kavuşmak buluşmak değil dert, sevmek. Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak. Türkiye olarak AB'nin kalite, üretim ve demokrasi, hukuk, insan hakları, özgürlükler standartlarını tutturduğumuzda AB'ye girsek de olur, girmesek de olur."

Haritaların yeniden çizilmeye başladığını belirten Zeybekci, önceden dünya haritasını 'ideolojik' bir kalem çizirken,



şimdi çizen bu kalemin ekonomik, ticari bir kalem haline geldiğine değindi. Bakan Zeybekci, "Türkiye'nin bu yeniden yapılanan dünyada yerini alması artık yeterli değil, yeni bir dünya kurulacaksa Türkiye o yeni dünyayı kuranlardan olmak zorundadır. Biz edilgen bir ekonomi olduğumuz anda, yok olan bir ülke olma yoluna yönelen bir coğrafyadayız. O yüzden güçlü, etken ve haritayı çizenlerden olmak zorundayız" dedi.

FASONLA 10 BİN DOLARA GELDİK

Nihat Zeybekci, geçtiğimiz dönemde Türkiye'nin kendinden beklenmeyecek kadar başarılı olduğuna işaret ederek, fasoncu ülke olarak bile 10 bin dolar milli gelir seviyesine geldiğini söyledi. Türkiye'nin Cumhuriyetin 100'üncü yılında ya da önümüzdeki 20-30 senede dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olması için bütün alanlarda iddialı olması, seferberlik başlatması gerektiğini dile getiren Zeybekci "Her gün bir önceki günden daha fazla üretmek, bu üretim içinde, bilgiyi, teknolojiyi üretmek için topyekun bir seferberliğe başlamamız gerekiyor."



SANAYİCİ BÜYÜK HEDEFLER İÇİN HAZIR

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirterek, şöyle konuştu: "Tesviklerle yalnızca yerli yatırımlar değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımları da yeniden canlandırılmalı. Başbakanımız Binali Yıldırım'ın 'Adeta yatırımların önüne bir turkuz halı serceceğiz' sözlerini destekliyor, ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, gayret ve özveriyle turkuz halıya ayak basarak, turkuz halı yolculuğunda hükümetimizle olmak istiyoruz."

EXİMBANK'TA HEDEF 100 MİLYAR DOLAR

EKONOMİ Bakanı Zeybekci, "Eximbank'ın şu anki 15 milyar dolar civarındaki sermaye yapısını ve yaklaşık 35 milyar dolar civarındaki toplam kredi hacmini, toplam 100 milyar dolara ulaştırma hedefini açıkladı. 1 yıl içinde, 2017 yılının ortalarına doğru getirmeyi hedefliyoruz" dedi.

İRAN VE AFRİKA'DA BÜYÜK FIRSAT

NİHAZ Zeybekci, İran'ın Türkiye'nin şu an ekonomik menfaatleri anlamında birinci hedef ülkesi olduğuna dikkati çekerek, 1 Ocak itibarıyla iki ülke arasında yürürlüğe giren Tercihli Ticaret Anlaşması'nı önemini vurguladı. Bu anlaşma ile çok büyük bir fırsatın başladığını belirten Zeybekci, "Yeni dünyamın yeni büyüme motoru da Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum. Yurt dışında yapılan birçok faaliyete de destek veriyoruz" dedi.

GÜNEYDOĞU'YA 'KAMU ALIMI' TEŞVİKİ İYİ OLUR

EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekci, konuşmasında, Doğu ve Güneydoğu'da yatırımların artması ve kalıcı olması için yeni bir teşvik üzerinde çalıştıklarını açıkladı. Zeybekci, "Ne kadar teşvik versek yatırım olmuyor. Şimdi, bölgede

yatırım yapan özel sektöre 'kamu alımlarında garanti' sağlayacak bir sistem üzerinde çalışıyoruz. Hatta bu konuya bağlı olarak, Türkiye'nin dış yardımlar için yapacağı alımların da bölgedeki üreticilerden yapılabilmesine dönük bir çabamız var" dedi.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan da bu çalışmanın çok başarılı olabileceğini belirterek, "Doğu ve Güneydoğu'da dört ilimizin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi çok önemli bir fikir" dedi.



Yerli üretici isyanda

3'üncü havalimanının yapımı sürerken, kulislerde Türk üreticiye uygulanan ambargo konuşuluyor. Sanayici, Alman firmalara verilen önceliğe tepkili. Cumhurbaşkanı Erdoğan ise yerli şirketleri destekliyor.

EKONOMİ SERVİSİ - İSTANBUL

■ Dünyanın en büyük meydanlarından biri olacak 3. havalimanının yapımı sürerken, kulislerde yabancı firmalara verilen öncelik konuşuluyor. Önceki gün gerçekleştirilen ISO Meclis Toplantısı'na yansayan konuşmalarda Türkiye'nin ünlü markalar çıkarması gerektiği söylenirken yerli üretime öncelik verilmediği tartışıldı. ISO Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meclis'te yaptığı

konuşmada, ülkemizde inşaat sektörünün son yıllarda bu kadar gelişmişken, neden dünya çapında bir asansör firması çıkartamadığını sordu. Bahçivan, "Ya da güçlü yabancı sermayeli bir firmayı Türkiye'de bu konuda yatırım yapmaya neden ikna edemedik" dedi. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da yerli üretime öncelik verilmesinden şikayet ettiğini dile

getirdi. Zeybekci, özellikle Erdoğan'ın 3. Havalimanı'nda yer alacak uçak körüklerinin yerli firmaya verilmesi konusunda yönlendirmede bulunduğunu ifade etti.

TÜRK İŞİ İSTENMİYOR

Sanayiciler ise 3. Havalimanı'nda yer alan pek çok ihalede, yerli üretimin istenmediği vurgusunu yaptı. Özellikle sanayiciler uçak körüklerinin Alman firması thyssenkrupp ile yapılacak

olmasına tepki gösterdi. İGA yatırımına verilen yerli tekliflerin yüzde 30-40 daha aşağıda olmasına karşın Alman firmaya verilmesini eleştiren sanayiciler, diğer inşaatlarda da yerli üretime tepkiyle baktığını söyledi. Sanayicilerin Türk firmaların seçilmemesine yorumları ise "Körükler arızalanır diyerek tedirginlikleri var, bu yüzden Alman teknolojisini tercih ediyorlar, ancak Türk teknolojisi de gelişmiş durumda" diye oldu.



Uçakların yanaştığı körükler ve yürüyen merdiven vb. hizmetlerin yapımı için Türk üreticilere güvenilmediği söyleniyor.

İYİ NİYET ANLAŞMASI MI?

■ 3. Havalimanı'na Almanya'nın damga vurmasının, Almanya parlamentosunun oylamayla 1915 olaylarıyla ilgili tasarımı 'soykırım' olarak kabul etmesinin akabinde gerçekleştiği söyleniyor. Kulislerdeki konuşmalara göre, yetkililer havalimanı yolcu köprüleri için Alman şirket ile iyi niyet anlaşması yapmış ancak nihai anlaşma henüz imzalanmamıştı. Almanya'da tasarımın 'soykırım' olarak tanınmasının ardından anlaşmanın yeniden gözden geçirileceği ifade ediliyor.



Bölgesel teşvikler tutmadı sanayici yeni model önerdi

İstanbulu sanayiciler, Hükümet'ten yeni teşvik modeli talebinde bulundu ve her şirkete özel destek paketi istedi. ISO toplantısında konuşan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ise bölgesel teşviklerin istenen sonucu vermediği itirafında bulundu.

CEYDA DİNÇBAKIR
ceydadincbakir@karar.com



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, ilk oda ziyaretini önceki gün **İstanbul Sanayi Odası'na (ISO)** gerçekleştirdi. Meclis'in aylık olağan toplantısına katılan Bakan Nihat Zeybekci, sanayicilerin taleplerini dinledi ve itiraflarda bulundu, önümüzdeki dönemdeki yol haritasını sanayicilerle birlikte belirleyeceklerini söyledi.

REFORMLARA DEVAM

Meclis oturumunu açarken konuşan **ISO Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay**, Türkiye'nin beklendiği hedeflere doğru ilerlemesi için orta ve yüksek teknoloji bir ekonominin odağı alınması gerektiğini vurguladı. Hükümet'in reform paketlerini desteklediklerini belirten Okyay, "OSB'deki arazi maliyetleri ile ilgili sıkıntılarımız vardı. Tüm bunlar ile ilgili çalışmaların yapıldığını görüyoruz. Yatırım Reform Paketi'nin bir an önce hayata geçirilmesini önemsiyoruz" dedi. Sanayicilerin sorunlarını dile getiren **ISO Başkanı Erdal Bahçivan** ise, sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlere dönüşümün, reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkati çekti.

TERZİ MODELİ GEREK

Erdal Bahçivan, bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi gerektiğini söyledi ve şöyle konuştu:

"Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı."



'E-TİCARET SEKTÖRÜNE DUYARSIZIZ'

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "İnşallah Türkiye çok kısa bir sürede, 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarını, artık elle tutulur, gözle görülür hale getirecek. Eximbank'ın toplam kredi hacminin toplam 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale, 1 yıl içinde, 2017 yılının ortalarına doğru getirmeyi hedefliyoruz" dedi. Türkiye'nin bilgi ve teknoloji üretmede geleceğini garanti altına almasının, finansman ve finansman politikalarının belirlenmesinin gerekliliğine vurgu yapan Zeybekci, birçok sektörde ülkenin kendi devlerini meydana getirmesi gerektiğinin altını çizdi. E-ticaret sektörüne de duyarsız kaldığını vurgulayan Zeybekci, gelişmiş ülkelerde yılda yüzde 3-5 artan e-ticaret sektörünün bizde ise yüzde 1 artışta olmasının yetersiz kaldığını belirtti. Sanayicileri Afrika pazarına yönlendiren Bakan Zeybekci, şöyle konuştu: "Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum."

İŞTE TALEPLER

İstanbul'da ve batı illerinde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep edildi. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirecek ülkenin kaynak israfının önüne geçilebilir hem de obölgeye makine ile bilgi, tecrübe de taşınmış olur.

Yerli alımlar sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da dört ilin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımlarından desteklenmesini önemli bir fikir.

Türk Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlanması önemli bir adım. Türk Eximbank, orta-uzun vadeli kredileri daha da artırmalı, uygun faiz oranı ve kolay teminat koşulları ile kullandırmasına devam etmeli. Eximbank kredilerinin, artık belli bir yüzdesinin adeta bir past performansı kriteri gibi değerlendirilerek teminat mektupsuz kullanılması gerekiyor.



Sanayici firma ihtiyacına göre teşvik istiyor

Hükümetten, reformcu bir teşvik paketi isteyen sanayiciler, Batı illerinde atıl durumda bulunan makine parkının Doğu'ya taşınması için de destek istedi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi haziran ayı olağan toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımıyla gerçekleştirildi. İSO Başkanı Erdal Bahçivan, sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlere dönüşümün, reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkat çekti.



bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı ifadesini kullandı. Bahçivan şöyle devam etti: "Maalesef üretimin yerine, sanal zenginliği koyan bir ekonomi anlayışının yaygın olduğu bir dönemdeyiz. Öyle ki dünyada 70 trilyon dolarlık bir ekonomiye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü."

TERZİ MODELİ TEŞVİK

Bahçivan, "Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi önemli. Hem projeye

Atıl makine parkı Doğu'ya taşınmalı

İstanbul'da ve batı illerinde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ettiklerini belirten Erdal Bahçivan, "Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkemizin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşımış olacağız" dedi.





Sanayici, makineleri Güneydoğu'ya taşıyacak



E. Bahçivan

SANAYİNİN büyümeye olan katkısının ve kârlılıklarının azalmaya başladığına dikkat çeken **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, 'terzi modeli' gibi ihtiyaçlara dönük firma bazlı teşvik modelini önerdi. Bu noktada makine

üretim hatlarının Güneydoğu'ya taşınmasını öneren Bahçivan, "İstanbul'da ve batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz" dedi.

İSO Meclis toplantısına katılan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ise Türkiye için önemli olanın AB'nin kalite, üretim ve demokrasi, hukuk, insan hakları, özgürlükler standartlarını tutturmak olduğunu söyledi. Zeybekci, "Bunları yaparsak AB'ye girsek de olur, girmesek de olur" şeklinde konuştu. (SÖZCÜ)



SANAYİCİDEN HÜKÜMETE KALKINMA TEKLİFİ: Atıl duran makine parkı Güneydoğu'ya gönderilsin



Star
İSTANBUL

ERDİNC
AKKOYUNLU

İSTANBUL Sanayi Oda-sı (İSO) Haziran ayı meclisi önceki gün Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin de katılımıyla toplandı. Hükümetin sanayici için projelerini desteklediklerini söyleyen İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** üretimin artırılmasının

şart olduğunu dile getirerek şunları söyledi: "İstanbul'da ve batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkenin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşınmış olacaktır. Yerli alımlar sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da dört ilimizin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi önemli bir fikir."

TURKUAZ YÜRÜŞTE BERABERİZ

Hükümetin Turkuaz halı sözüne de destek veren Bahçivan, "Her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle Turkuaz halıya ayak basmak, bu yolculukta hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi.



İSO'nun Odokule'deki meclis salonunda yan yana oturan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ile Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci bir süre sohbet etti.

TÜRKİYE EKONOMİK DÜNYAYI KURMALI

EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekci ise Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini arttırdıklarını anlatarak, Türkiye ekonomisinin yeni dünya düzeninde çok önemli bir yere sahip olduğunu ifade etti. Sanayiciye Afrika'yı da işaret eden Nihat Zeybekci "İnşallah Türkiye çok kısa bir sürede 100 milyarlarca

dolar değerinde kendi milli fonlarını artık elle tutulur, gözle görülür hale getirecek. Dünyanın son çeyreğinde büyüme motorunun Çin ve Hindistan gibi ülkelerdir. Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum." diye konuştu.



Sanayiye 'reformcu teşvik' gerekli

ISO Başkanı Bahçivan, sanayinin gelişimini sürdürebilmesi için reformcu bir teşvik sistemine ihtiyacı olduğunu belirterek, firma ihtiyaçlarını dikkate alan bir model oluşturulmasını istedi

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi haziran ayı olağan toplantısı, "Üretim Ekonomisinin Temel Strateji Olduğu Yeni Döneme Girişirken Yatırımlar, İhracat ve Bölgesel İşbirliklerinin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci konuk olarak katıldı.

ÖNLEM PAKETİ OLUMLU BULUNUYOR

Konuşmasında Hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirten **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknolojiye sektörler dönüşümün de reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkat çekti.

YABANCI YATIRIMLAR CANLANMALI

Teşviklerle yalnızca yerli yatırımların değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımların da yeniden canlandırılması gerektiğinin altını çizen Bahçivan, "Ekonomi yönetiminin reform istahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım istahı canlanacak. Bütün bunlar Başbakanımız Binali Yıldırım'ın 'Adeta



yatırımcıların önüne bir turkuaz halı serceğiz' sözlerini destekliyor. Bu bağlamda, ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir



Atıl makine parkının Doğu'ya taşınmasına destek verilmeli

SANAYİCİLERİN Bakanlığı ilgilendiren konularda yaşadığı sorunları ve çözüm önerilerini sekiz başlık altında özetleyen Bahçivan, şöyle konuştu: "İstanbul'da ve batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkemizin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşınmış olacaktır. Yerli alımlar sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da dört ilimizin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi önemli bir fikir. O bölgedeki yatırımlar için sürekli bir ihracat desteğinin sağlanması bu yatırımların gelişmesine katkı verecek."

TEŞVİKLER İSMARLAMA TERZİ GİBİ OLMALI

Bahçivan, işaret ettiği reformcu teşvik sistemine ilişkin olarak "Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi önemli. Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı" diye konuştu. Bahçivan, dünya genelinde zenginlik idealinin reel ekonomi, üretim ve alım terinden uzaklaştığını belirterek "Maalesef üretimin yerine, sanal zenginliği koyan bir ekonomi anlayışının yaygın olduğu bir dönemdeyiz. Öyle ki dünyada 70 trilyon dolarlık bir ekonomiye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü" diye konuştu.



BAŞBAKAN'IN İLK VAADIYDI

Patron turkuaz halı istiyor

Hükümetin yatırım ortamını iyileştirmek için çalışmalarını başlattığı önlem paketi, sanayiciyi sevindirdi. Başbakan Binali Yıldırım'ın "Yatırımcının ayağının altına turkuaz halı sereceğiz" diye özetlediği bu çalışmalara destek olduklarını söyleyen **Istanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz halıya ayak basmak, turkuaz halı yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz. Ekonomi yönetiminin reform iştahı yatırım iştahını artıracaktır" dedi.

TERZİ MODELİ OLMALI

Teşvik sisteminin sektöre ve yatırımcıya özel olmasını isteyen Bahçivan, "Bölge bazlı ve kalıplaşmış teşvikler yerine, terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi gerek" görüşünü dile getirdi ve bu modelin Turquality sisteminin uygulanış biçimine göre kurgulanması gerektiğini ifade etti. Ar-Ge ve yüksek teknoloji için desteklerine dikkat çeken **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** da, babası İbrahim Bodur'un vefatının ardından **İSO**'nun gösterdiği vefaya teşekkür etti ve "Bir oda bir insanı ancak bu kadar hakkıyla anabilirdi" dedi.



Tıkr tıkr taşıyoruz



Başbakan'ın 'Doğu'da tesisler kurup cazibe merkezi yaratalım' planına sanayicilerden destek geldi. **ISO Başkanı** Bahçivan "Atıl durumdaki makine parkımızı taşımaya hazırız" dedi

Başbakan Binali Yıldırım'ın teröre karşı Doğu ve Güney Doğu'ya devlet eliyle fabrika kurup cazibe merkezleri kurma planına özel sektörden 'Makineleri taşımaya hazırız' desteği geldi. Sanayiciler atıl durumda bulunan makine parklarını Doğu'ya götürmek için hükümetten destek istedi.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler turkuaz halıya ayak basmak, turkuaz halı yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi.

ISO Meclisi'nin aylık olağan toplantısında konuşan Bahçivan,

Terzi modeli teşvik istiyoruz

ERDAL Bahçivan, sanayicilerin talep ettiği reformcu teşvik sistemine ilişkin olarak şunları kaydetti: "Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine terzi modeli gibi firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulun-

hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini memnuniyetle karşıladıklarını belirtti.

Sanayicilerin yaşadığı sorunları ve çözüm önerilerini 8 başlık altında özetleyen **Erdal Bahçivan**, şöyle devam etti:

"İstanbul'da ve Batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu'ya yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkemizin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşımış olacağız. Yerli alımlar sadece kamu alımları

duran yeni model benimsenmeli. 'Turquality' sistemine benzer şekilde kurgulanmalı. Projeye bağlı, denetlenebilir bir model oluşturulmalı."

değil, yap-işlet-devret gibi kamu-ekonomi alanlarında bulunan diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da 4 ilimizin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi önemli bir fikir. O bölgedeki yatırımlar için sürekli bir ihracat desteğinin sağlanması bu yatırımların gelişmesine katkı verecek."



Erdal Bahçivan

Nihat Zeybekci

Eximbank kasasına 100 milyar dolar

ISO Meclisi'nde konuşan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Öncelikle Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen seviyeye çıkarmak

zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız" dedi. Zeybekci, Eximbank'ın şu anki 15 milyar dolar civarındaki sermaye yapısını ve 35 milyar dolar civarındaki toplam kredi hacminin toplam 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale 2017'nin ortalarına doğru getirmeyi hedeflediklerini aktardı. Bakan Zeybekci, dünyada Eximbank'ın kriterlerini kendilerinin belirlediği sıralamada Türkiye'yi dördüncü gruba koyduğuna dikkati çekerek, Türkiye'nin tartışmasız şekilde üçüncü gruba, zorlanırsa ikinci gruba girebileceğini belirtti. Nihat Zeybekci, dördüncü grupta olmanın Türkiye'ye yıllık finansman maliyetinin 2.5 milyar dolar olduğunu söyledi.



100 milyar dolarlık bir **Eximbank** planlıyor

EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık toplantısında katıldığı iftar yemeği sonrasında, "Öncelikle

Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnek-

leri nasılsa, Eximbank'ımızı da ortaya götürmek zorundayız" dedi. Zeybekci, dünyada Eximbank'ın, kriterlerini kendilerinin belirlediği sıralamada Türki-

ye'yi dördüncü gruba koyduğuna dik-kati çekerek, Türkiye'nin tartışmasız şekilde üçüncü gruba, zorlanırsa ikinci gruba girebileceğini sözlerine ekledi.





Sanayici teşvikleri terzi usulü istiyor

Sanayiciler hükümetten terzi usulü teşvik istedi. Kalıplaşmış modellerden kurtulmak gerektiğinin altını çizen **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, “**Şirket ve proje bazlı yeni modeller benimsenmeli**” dedi. Ekonomi Bakanı Zeybekci ise sanayiciye Eximbank aracılığıyla fon oluşturulduğunu ancak sanayicilere özel kalkınma bankası kurulması gerektiğini söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısı Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımıyla gerçekleştirildi. Sanayicinin sorunlarının konuşulduğu meclis toplantısının ardından birlikte iftar yapıldı. Toplantıda sanayicinin taleplerinin aktaran **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirtti.



BAHÇIVAN: KARARLILIK İSTAHIMIZI KABARTIR

Sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlerine dönüşümün, reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkati çeken Bahçivan, “Teşviklerle yalnızca yerli yatırımlar değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımları da yeniden canlandırılmalı. Ekonomi yönetiminin reform istahının ve istikrarlı bir ekonomiyeye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım istahı canlanacak” dedi.

TURKUAZ HALIDA BİRLİKTE YÜRÜYELİM

Bahçivan, işaret ettiği reformcu teşvik sistemine ilişkin olarak bölge bazı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, şirket ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi gerektiğini ifade etti. Bahçivan, önerdiği modelle ilgili şunları kaydetti: “Yeni teşvik modeli, “Turquality” sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu de-



Medis oturumunun açılışında konuşan ISO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, geçtiğimiz ay hayatını kaybeden babası **İbrahim Bodur'un** iş yapma anlayışından bahsetti. Babasının “Üretim ekonomisi Türkiye'nin bir numaralı gündem maddesidir” sözünü hatırlatan Okyay, **İbrahim Bodur'un** Türkiye'nin üretimine ve kalkınmasına hayatını adanmış olduğunu ifade etti.

ğerlendirmede şirketin vizyonu, geçmişteki verimliliği, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı. Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz halı yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz.” Dünya genelinde zenginlik idealinin

reel ekonomi, üretim ve alınterinden uzaklaştığını belirterek, “Öyle ki dünyada 70 trilyon dolarlık bir ekonomiyeye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü” diye konuştu.

BATIDAKİ MAKİNA PARKININ DOĞUYA KAYDIRALIM

Sanayicilerin Ekonomi Bakanlığını ilgilendiren konularda yaşadığı sorunları ve çözüm

önerilerini sekiz başlık altında özetleyen **ISO Başkanı** Bahçivan, şunları anlattı: “İstanbul'da ve batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkemizin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşımış olacağız.

EXİMBANK'IN SERMAYESİNİ ARTTIRACAĞIZ

Sanayicilerin taleplerine cevap veren Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, hükümetin Türkiye'deki şirketlerin yurt dışındaki satın almalarına, zincir mağaza açılımlarına, e-ticaret yatırımlarına verdiği destekleri anlattı. Türkiye'nin bilgi ve teknoloji üretimde geleceğini garanti altına almasının, finansman ve finansman politikalarının belirlenmesinin gerekliliğine vurgulayan Zeybekci, birçok sektörde ülkenin kendi devlerini meydana getirmesi gerektiğinin altını çizdi. Zeybekci, Eximbank'ın şu anki 15 milyar dolar civarında olan sermaye yapısını ve yaklaşık 35 milyar dolar civarındaki toplam kredi hacminin bir yıl içinde 100 milyar dolarla telaffuz edilebilir hale getirmeyi hedeflediklerini söyledi.

AFRİKAYA DUYARLI OLUN

Dünyanın son çeyreğinde büyüme motorunun Çin ve Hindistan gibi ülkeler olduğuna dikkati çeken Zeybekci, “Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum” dedi.

Yerli alımlar sadece kamu alımları değil, yap-ışlet-devret gibi kamunun etki sahasındaki diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da dört ilimizin cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi önemli bir fikir. O bölgedeki yatırımlar için sürekli bir ihracat desteğinin sağlanması bu yatırımların gelişmesine katkı verecek.” ■ İSTANBUL



Ekonomi haritaları değişiyor TÜRKİYE POZİSYON ALMALI

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, yakında Türkiye'nin farklı şekilde bazı finans imkânlarına ve kaynaklarına kavuşabileceğini söyledi. Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlandığını kaydeden Zeybekci, Eximbank'ın şu anki sermaye yapısını ve kredi hacmini, 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale 1 yıl içinde 2017'nin ortalarına doğru getirmeyi hedeflediklerini söyledi.

SUMRU AYTEKİN İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısında konuşan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Türkiye'nin kısa bir sürede 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarının elle tutulur, gözle görülür hale geleceğini vurguladı. Zeybekci, Türkiye'nin yeni dünyanın kurucularından olması gerektiğini söyledi. Dünyanın tek bloklu bir yapının etrafında döndüğünü dile getiren Zeybekci, 2008 ekonomik kriz sonrası haritaların ekonomik bir kalemle yeniden şekillenmeye başladığını kaydetti. Zeybekci, güçlü bir üretim ayağı olmadığı takdirde başarılı olmanın zor olacağını belirtti.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, bir gün önce **İSO** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. Her 4-5 yılda bir rutin şekilde üretim konusunda krizler yaşadığına işaret eden Zeybekci, bilgisini, patentini, teknolojisini de başkalarına ait olan bir dünyada fasoncu bir ülke olarak 10 bin dolarlık milli gelir seviyesine gelindiğini ifade etti.

Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlandığını kaydeden Zeybekci, "Eximbank'ın şu anki 15 milyar dolar civarındaki sermaye yapısını ve yaklaşık 35 milyar dolar civarındaki toplam kredi hacmini, toplam 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale, 1 yıl içinde, 2017 yılının ortalarına doğru getirmeyi hedefliyoruz." dedi. İran'ın, ekonomik menfa-



atleri açısından şu anda Türkiye'nin birinci hedefindeki ülke olduğunu dile getiren Bakan Zeybekci, Körfez İş Birliği Teşkilatı ile Serbest Ticaret Anlaşması görüşmeleri sürecini yeniden canlandırdıklarını aktardı.

YENİ BÜYÜME MOTORU AFRIKA

Kalkınma Bankası'nın da yeniden yapılandırılması gerektiğini belirten

keler olduğuna dikkati çeken Zeybekci, "Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum." diye konuştu. Bakan Zeybekci, yeni dünyanın yeni büyüme noktasının Afrika olacağını ve sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmaları gerektiğini sözlerine ekledi.

SANAYİ İÇİN REFORMCU TEŞVİK SİSTEMİ ŞART

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan ise sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlerine döndüğünün, reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkati çekti. Bahçivan, "Teşviklerle yalnızca yerli yatırımlar değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımlar da yeniden canlandırılmalı. Ekonomi yönetiminin reform istahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım iştahı canlanacak." dedi.

Yeni teşvik modelinin 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanması gerektiğini kaydeden Bahçivan, hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulması gerektiğini anlattı. Bahçivan, yerli alımların sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanması gerektiğini kaydetti.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, bir gün önce **İSO** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. İran'ın, ekonomik menfaatleri açısından su anda Türkiye'nin birinci hedefindeki ülke olduğunu dile getiren Zeybekci, dünyanın yeni büyüme motorunun Afrika olacağını söyledi.



ISO, yüksek katma değerli sektörler için reformcu teşvik sistemi önerdi

Sanayici Hükümet'in serdiği Turkuaz Halı' da üretim aş-kıyla yürümek istiyor

HABER MERKEZİ/İSTANBUL- **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin reformcu bir teşvik sistemine ihtiyaç duyduğunu belirterek "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz halıya ayak basmak ve bu yolculukta Hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi.

Bahçivan: "Bölgesel kalıplaşmış teşvikler yerine, terzi modeli gibi firma ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, denetlenebilir yeni bir model oluşturulmalı. İstanbul'daki atıl makine parkının Doğu ve Güneydoğu'ya yatırım için taşınmasına da destek talep ediyoruz."

Bahçivan: "Eximbank kredilerinin, artık belli bir yüzdesinin adeta bir past performans kriteri gibi değerlendirilerek teminat mektupsuz kullanılması, giderek kısırlaşan banka kaynakları konusunda bir can suyu olacaktır."

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi haziran ayı olağan toplantısı, "Üretim Ekonomisinin Temel Strateji Olduğu Yeni Döneme Girişken Yatırımlar, İhracat ve Bölgesel İşbirliklerinin Önemli" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci konuk olarak katıldı.

Konuşmasında Hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirten **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlerine dönüşümün de reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkat çekti.

Teşviklerle yalnızca yerli yatırımların de-



ğil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımların da yeniden canlandırılması gerektiğinin altını çizen Bahçivan, "Ekonomi yönetiminin reform iştahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım iştahı canlanacak.

Bütün bunlar Başbakanımız Binali Yıldırım'ın 'Adeta yatırımcıların önüne bir turkuaz halı serceğiz' sözlerini destekliyor.

Bu bağlamda, ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz halıya ayak basmak, turkuaz halı yolculuğunda Hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi.

Bahçivan, işaret ettiği reformcu teşvik sis-

temine ilişkin olarak "Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi önemli.

Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulandığı biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı" diye konuştu. Bahçivan, dünya genelinde zenginlik idealinin reel ekonomi, üretim ve alın terinden uzaklaştığını belirterek "Maalesef üretimin yerine, sanal zenginliği koyan bir ekonomi anlayışının yaygın olduğu bir dönemdeyiz. Öyle ki dünyada 70 trilyon dolarlık

bir ekonomiye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü" dedi.

ATIL MAKİNE PARKININ DOĞU BÖLGELERİNE TAŞINMASINA DESTEK

Sanayicilerin Bakanlığı ilgilendiren konularda yaşadığı sorunları ve çözüm önerilerini sekiz başlık altında özetleyen Bahçivan, şöyle konuştu: "İstanbul'da ve batı illerimizde atıl durumda bulunan makine parkının Güneydoğu ve Doğu bölgelerine yatırım amacıyla taşınması için destek talep ediyoruz. Böylece hem duran bir varlığı değerlendirerek ülkemizin kaynak israfının önüne geçeceğiz hem de o bölgeye sadece makine değil bilgi ve tecrübe de taşımış olacağız. Yerli alımlar sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanmalı. Doğu ve Güneydoğu'da dört ilimiz cazibe merkezi olması planlanırken, buradaki yatırımların kamu alımları üzerinden desteklenmesi önemli bir fikir. O bölgedeki yatırımlar için sürekli bir ihracat desteğinin sağlanması bu yatırımların gelişmesine katkı verecek."

EXİMBANK KREDİLERİ TEMİNAT MEKTUPSUZ KULLANDIRILMALI

Konuşmasında Türk Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlanmasını değerlendiren Bahçivan, "Türk Eximbank'ın orta-uzun vadeli kredileri daha da artırması, uygun faiz oranı ve kolay teminat koşulları ile kullandırılmasına devam etmesi önem taşıyor. İstikrarlı ve sorunsuz bir şekilde ihracat yapan firmalar için teminat mektubu karşılığı kullanılan Eximbank kredilerinin, artık belli bir yüzdesinin adeta bir past performans kriteri gibi değerlendirilerek teminat mektupsuz kullanılması gerekiyor. Bu konuda Kredi Garanti Fonu kaynakları da devreye sokulabilir. Böyle bir fırsat ile firmalarımız çok yüklü teminat mektupları komisyonlarındaki tasarruf sağlayacağı gibi, boşa çıkacak limitler, giderek kısırlaşan banka kaynakları konusunda bir can suyu olacaktır" dedi.



Hepimiz üretmek zorundayız

Istanbul Sanayi Odası (İSO)'nun Haziran ayı meclis toplantısı Ekonomi Bakan Nihat Zeybekci'nin katılımıyla gerçekleşti. Bakan Zeybekci burada yaptığı konuşmada "Üretmeyen ekonomiler, üretmeyen ülkeler asla ve asla başarılı olamazlar. Farklı bir coğrafyadaysanız, çok küçük bir ülke iseniz sadece ve sadece ticaret ile o coğrafyada yer alabilir belki de başarılı olabilirsiniz. Bizim gibi kıta özelliğine sahip 3 kıtanın orta yerindeyseniz ve çok güçlü bir üretim derinliğiniz yoksa bir noktada başarılı olmak son derece zordur" dedi. (İHA)



İSO'dan reformcu teşvik önerisi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin reformcu bir teşvik sistemine ihtiyaç duyduğunu belirterek "Bu yolculukta hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi

İSTANBUL (Anayurt) - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi haziran ayı olağan toplantısı, "Üretim Ekonomisinin Temel Strateji Olduğu Yeni Döneme Girilirken Yatırımlar, İhracat ve Bölgesel İşbirliklerinin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci konuk olarak katıldı.

Konuşmasında Hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirten **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlerine dönüşümün de reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkat çekti.

Teşviklerle yalnızca yerli yatırımların değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımların da yeniden canlandırılması gerektiğinin altını çizen



Bahçivan, "Ekonomi yönetiminin reform iştahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım iştahı canlanacak. Bütün bunlar Başbakanımız Binali Yıldırım'ın 'Adeta yatırımcıların önüne bir turkuaz halı serceğiz' sözlerini destekliyor. Bu bağlamda, ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz halıya ayak basmak, turkuaz halı yolculuğunda Hükümetimizle

beraber olmak istiyoruz" dedi.

Bahçivan, işaret ettiği reformcu teşvik sistemine ilişkin olarak "Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi önemli. Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı" diye konuştu. Bahçivan, dünya genelinde zenginlik idealinin reel ekonomi, üretim ve alın terinden uzaklaştığını belirterek "Maalesef üretimin yerine, sanal zenginliği koyan bir ekonomi anlayışının yaygın olduğu bir dönemdeyiz. Öyle ki dünyada 70 trilyon dolarlık bir ekonomiye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü" dedi.



Zeybekci'den üretim çağrısı

Istanbul Sanayi Odası (İSO)'nun Haziran ayı meclis toplantısı Ekonomi Bakan Nihat Zeybekci'nin katılımıyla gerçekleşti. Bakan Zeybekci, "Türkiye o yenedünyada yerini alır sözünü artık kabul edemeyiz. Yeni bir dünya kurulacaksa Türkiye o yeni dünyayı kuranlardan olmak zorundadır" dedi. Toplantıda konuşan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Üretmeyen ekonomiler, üretmeyen ülkeler asla ve asla başarılı olamazlar. Farklı bir coğrafyadaysanız, çok küçük bir ülke iseniz sadece ve sadece ticaret ile o coğrafyada yer alabilir belki de başarılı olabilirsiniz. Bizim gibi kıta özelliğine sahip 3 kıtanın orta yerinde dünyanın bütün kültürlerinin buluştuğu, bütün dinlerinin buluştuğu, bütün ticaret yollarının buluştuğu ve tüketim alışkanlıklarının tamamının buluştuğu, dünyanın en önemli ham maddelerin buluştuğu çok güçlü bir üretim derinliğiniz yoksa bir noktada başarılı olmak son derece zordur" dedi. Toplantı **Istanbul Sanayi Odası** tarafından verilen iftar yemeği ile sona erdi. (İHA)



Nihat
Zeybekci

YENİ BÜYÜME MOTORU AFRİKA

Sanayicileri Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmaları konusunda uyararak Bakan Zeybekci, İran'ın da önemli bir hedef ülke olduğunun altını çizdi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, dünyanın son çeyreğinde büyüme motorunun Çin ve Hindistan gibi ülkeler olduğunu belirterek, "Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır" dedi. Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısında yaptığı konuşmada, İran'ın Türkiye'nin şu an ekonomik menfaatleri anlamında birinci hedef ülkesi olduğuna dikkati çekerek, 1 Ocak itibarıyla iki ülke arasında yürürlüğe giren Tercihli Ticaret Anlaşması'nın önemini vurguladı. Bu anlaşma ile çok büyük bir fırsatın başladığını belirten Zeybekci, **ISO**'nun İran ziyaretine atıfta bulunarak, bundan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. **ISO**'nun İran'ın gelecekteki değerini öngörmesini tebrik

eden Zeybekci, iki ülke yetkililerinin sanayicilerin iş yapması için birlikte çalışacağını söyledi.

İNGİLTERE'DE BİR ŞEY OLMAZ

Konuşmasında sonuçları bugün açıklanacak İngiltere'deki AB referandumundan da söz eden Zeybekci "Merak etmeyin ben İngiltere'de bir şey olacağını sanmıyorum. Olsa da bir şey olmaz. Siyasi olarak eğer böyle bir karar verilirse, AB ile İngiltere'nin ekonomik ilişkilerinde hiçbir değişiklik olmaz" dedi. Zeybekci, dünyanın son çeyreğinde büyüme motorunun Çin ve Hindistan gibi ülkeler olduğuna dikkati çekerek, "Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum" konuştu.

EXİMBANK'TA 100 MİLYAR \$ HEDEFİ

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Öncelikle Eximbank'ın imkânlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbankımız da oraya götürmek zorundayız" ifadelerini kullandı. Dünyada Eximbank'ın, kriterlerini kendilerinin belirlediği sıralamada Türkiye'yi dördüncü

gruba koyduğuna dikkati çeken Zeybekci, Türkiye'nin tartışmasız şekilde üçüncü gruba, zorlanırsa ikinci gruba girebileceğini belirterek, dördüncü grupta olmasının Türkiye'ye yıllık finansman maliyetinin 2,5 milyar dolar olduğunu söyledi. Zeybekci, "Haksız bir şekilde dördüncü gruptayız, hakkımız olan üçüncü gruba geçtiğimiz anda bizim Türkiye olarak kazanacağımız 2,5 milyar dolar" dedi.



'Edilgen ekonomi bizi yok olan bir ülke yapar'

Bakan Zeybekci; "Biz edilgen bir ekonomi olursak, yok olan bir ülke olmaya otomatik olarak yönlenecek bir coğrafyadayız. O yüzden haritayı çizenlerden olmak zorundayız" dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Öncelikle Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da araya götürmek zorundayız" dedi. Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. Burada yaptığı konuşmaya, geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Kale Grubu'nun Kurucusu ve Onursal Başkanı, **İSO** Meclis Başkanlığı görevini de yürüten İbrahim Bodur'a Allah'tan rahmet dileyerek başlayan Zeybekci, iş adamının

memleket sevdasından ve Türkiye ekonomisine, sanayisine katkılarından bahsetti. Katılımcılara Türkiye'nin 2003 yılından önceki görünümünü anımsatan Zeybekci, o dönemde ülkenin her 4-5 yılda bir rutin şekilde üretim konusunda krizler yaşadığına işaret ederek, şu değerlendirmelerde bulundu: "O zamanki Türkiye'ye baktığımızda gördüğümüz, yeterli üretim kapasitesine, yeterli üretim derinliğine sahip olamamak, yeterli milli üretim politikalarına sahip olamamak. Dünyayla entegre olabilen, dünyayla rekabet edebilen üretim kabiliyetlerine sahip olamamaktan dolayı büyümemi-zi hep, başkalarının parasıyla, başka-

larından transfer ettiğimiz finansman imkanlarıyla, tüketime dayalı, ithalata dayalı bir canlanma ile sağladığımızdır.

SADECE TİCARETTE OLURUZ

Ne yapmak zorundaysak bugün, bunların hepsini yapmalı ve üretmek zorundayız. Üretmeyen ekonomiler, üretmeyen ülkeler asla ve asla başarılı olmazlar. Tamam çok küçük bir coğrafyadaysanız, çok küçük bir ülkeyse sadece ve sadece ticaretle o coğrafyada yer alabilir ve başarılı olabilirsiniz. Bizim gibi kıta özelliğine sahip olan, dünyanın bütün kültürlerinin, bütün dinlerinin bulunduğu, bütün ticaret yollarının bulunduğu ve tüketim alışkanlıklarının ta-

mamının bulunduğu, dünyanın en önemli enerji ve ham madde kaynaklarının bulunduğu bu coğrafyada çok güçlü bir üretim ayağımız yoksa, çok güçlü bir üretim derinliğimiz yoksa başarılı olmak son derece zor." Nihat Zeybekci, dünyanın çok hızlı hareket edip dönüştüğüne dik-kati çekerek, dünyanın haritalarının baştan ayağı yeniden dizayn edildiği bu dönemde, Türkiye'nin derhal yol haritasını belirlemesi gerektiğini vurguladı. Dünya haritasının yeniden çizilmeye başladığını belirten Zeybekci, önceden dünya haritasını 'ideolojik' bir kalem çizerken, şimdi çizen bu kalemin ekonomik, ticari bir kalem haline geldiğine değindi. (AA)



ISO Başkanı Bahçivan; "Ülkemizi hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, daha fazla bir gayret göstermeliyiz" dedi

'Büyümeyi tüketim sırtladı'

ISO Meclis Başkanı Okyay; "Bulduğumuz coğrafya çok zor bir yerde. Bu yıl ilk çeyrek büyüme oranımız yüzde 4,8 olarak açıklandı. Ancak bu büyümeyi üretimin değil de tüketimin sırtladığını gördük" ifadelerini kullandı.

Turkuaz halıda yolculuk

ISO Başkanı Bahçivan açıklanan paketi olumlu bulduğunu belirterek, " Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayretle turkuaz haliya ayak basmak, turkuaz halı yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz " diye konuştu.

Coğrafyamız zor bir yerde

ISO Meclis Başkanı Okyay; " Bulduğumuz coğrafya hepimizin malumu olduğu üzere çok zor bir yerde. Bu yıl ilk çeyrek büyüme oranımız yüzde 4,8 olarak açıklandı. Ancak bu büyümeyi üretimin değil de tüketimin sırtladığı bir gerçek. Tablolara baktığımızda finansman giderlerinin arttığını görüyoruz " dedi. ■ 7'de



ISO Başkanı Bahçivan; "Ülkemizi hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, daha fazla bir gayret göstermeliyiz" dedi

'Büyüme'yi tüketim sırtladı'

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz haliye ayak basmak, turkuaz hali yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi. ISO Meclisi'nin aylık olağan toplantısı Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımıyla gerçekleştirildi. Meclis oturumunu açarken konuşan ISO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** yakın zamanda hayatını kaybeden babası merhum İbrahim Bodur ile ilgili bir konuşma yaptı. Babasının "Üretim ekonomisi Türkiye'nin bir numaralı gündem maddesidir" sözünü hatırlatan Okyay, İbrahim Bodur'un Türkiye'nin üretimine ve kalkınmasına hayatını adadığını ifade etti.

ZOR BİR COĞRAFYA

"Babam İbrahim Bodur Anadolu'nun dört bir yanında yatırım yapma gayreti içinde oldu. İsrarla sanayi sektörü içinde kalmaya çalıştı. Babam İbrahim Bodur'un vefatı dolayısıyla ISO olarak göstermiş olduğunuz desteğe çok teşekkür ediyorum. Ancak bir oda bir insanı bu kadar hakkıyla anabilirdi. " diyen Okyay, Meclis gündemine ilişkin şunları kaydetti: "Bulduğumuz coğrafya hepimizin malumu olduğu üzere çok zor bir yerde. Bu yıl ilk çeyrek büyüme oranımız yüzde 4,8 olarak açıklandı. Ancak bu büyüme'yi üretimin değil de tüketimin sırtladığını gördük. Ayrıca Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu araştırmasını ISO olarak açıkladık. Tablolara baktığımızda finansman giderlerinin arttığını görüyoruz. Türkiye'nin beklediği hedeflere doğru ilerlemesi için orta ve yüksek teknoloji bir ekonomiyi odağımızda tutmalıyız. Bu yıl yürürlüğe giren çok önemli teşvikler oldu. Bu paket destekler için çok teşekkür ediyoruz. AR-GE merkezlerindeki sıkıntıların giderilmeye çalışıldığını biliyoruz. OSB'deki arazi maliyetleri ile ilgili sıkıntılarımız vardı. Tüm bunlar ile ilgili çalışmaların

ISO Meclis Başkanı Okyay; "Bulduğumuz coğrafya çok zor bir yerde. Bu yıl ilk çeyrek büyüme oranımız yüzde 4,8 olarak açıklandı. Ancak bu büyüme'yi üretimin değil de tüketimin sırtladığını gördük ifadelerini kullandı.

yapıldığını görüyoruz. Yatırım Reform Paketi'nin bir an önce hayata geçirilmesini önemsiyoruz. **ISO Başkanı Bahçivan** da konuşmasına hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirterek başladı. Sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlerine dönüşümün, reformcu

bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkati çeken Bahçivan, şunları kaydetti: "Teşviklerle yalnızca yerli yatırımlar değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımları da yeniden canlandırılmalı. Ekonomi yönetiminin reform iştahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayimizin ve üreticimizin yatırım iştahı canlanacak. Bütün

bunlar Başbakanımız Binali Yıldırım'ın 'Adeta yatırımcıların önüne bir turkuaz hali sereceğiz' sözlerini destekliyor, bu bağlamda, ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz haliye ayak basmak, turkuaz hali yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz." (AA)



'Eximbank'ın sermayesini artırmalıyız'

ISO'nun meclis toplantısına katılan Ekonomi Bakanı Zeybekci, "Bir yıl içinde, yani 2017 yılının ortalarına doğru Eximbank'ın sermayesini 100 milyar dolara getirmeyi hedefliyoruz" dedi.

ANKARA, AA

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Öncelikle Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız." dedi. Zeybekci, İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı.

Burada yaptığı konuşmaya, geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Kale Grubu'nun Kurucusu ve Onursal Başkanı, ISO Meclis Başkanlığı görevini de yürüten İbrahim Bodur'a Allah'tan rahmet dileyerek başlayan Zeybekci, iş adamının memleket sevdasından ve Türkiye ekonomisine, sanayisine katkılarından bahsetti. Yeni dönemde Eximbank'ın Bakanlığa bağlı olduğunu anımsatan Zeybekci, "Öncelikle Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız." dedi.

Bakan Zeybekci, dünyada Eximbank'ın, kriterlerini kendilerinin belirlediği sıralamada Türkiye'yi dördüncü gruba koyduğuna dikkati çekerek, Türkiye'nin tartışmasız şekilde üçüncü gruba, zorlanırsa ikinci gruba girebileceğini belirterek, dördüncü gruba olmasının Türkiye'ye yıllık finans-



man maliyetinin 2,5 milyar dolar olduğunu söyledi. "Haksız bir şekilde dördüncü gruptayız, hakkımız olan üçüncü gruba geçtiğimiz anda bizim Türkiye olarak kazancımız 2,5 milyar dolar" diyen Zeybekci, bu yüzden Türkiye'nin finans piyasalarını kontrol edebilen, kendi finans politikalarını yaratabilen ve etkin bir ülke olması gerektiğinin altını çizdi. Bugün Türkiye'de konuşulması gereken başlıgın 'üretim' olması gerektiğine dikkati çeken Zeybekci, kamuoyunda Türkiye'nin eksiklerinin konuşulmasını, artlarının konuşulmamasını eleştirdi. Zeybekci, eksikler kadar ülkenin artılarının da ekonomi programlarında ya da ekonomi sohbetlerinde konuşulması gerektiği değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'nin 53 yıldan beri AB kapsamında beklediğini belirten ve bu durumu "Bir sevdamız var, vazgeçmeyeceğiz. Bizim sevdamız Leyla ile Mecnun'un sevdası gibi, kavusmak buluş-

mak değil dert, sevmek. Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak. Türkiye olarak AB'nin kalite, üretim ve demokrasi, hukuk, insan hakları, özgürlükler standartlarını tutturduğumuzda AB'ye girsek de olur, girmesek de olur" cümleleriyle özetleyen Zeybekci, Türkiye'nin AB ile Gümrük Birliği bağıyla bağlı tek ülke olduğunu anımsattı. Zeybekci, "İnşallah Türkiye çok kısa bir sürede, 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarını, artık elle tutulur, gözle görülür hale getirecek. Eximbank'ın toplam kredi hacminin toplam 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale, 1 yıl içinde, 2017 yılının ortalarına doğru getirmeyi hedefliyoruz." dedi.

Kalkınma Bankası'nın da yeniden yapılandırılması gerektiğini belirten Zeybekci, "İnşallah Türkiye çok kısa bir sürede 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarını artık elle tutulur, gözle görülür hale getirecek" dedi. Zeybekci, Türkiye'nin böyle bir kaynağı bulunduğuna işaret ederek, "Bugüne kadar bize, Türkiye yüzde 5'in üzerinde büyürse cari açık yapmadan büyüyemez" diyorlardı. Öyle değil. Türkiye sürdürülebilir şekilde, cari açığını kabul edilebilir seviyede tutarak da büyüyebilir, bunun yolu ve imkanları var. Bu ülkenin böyle bir potansiyeli var. Yakında inşallah Türkiye olarak çok daha farklı şekilde bazı finans imkanlarına ve kaynaklarına da kavuşabileceğimizi göreceğiz." değerlendirmesini yaptı.

'Yeni teşvik modeline Turquality kurgusu'

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçıvan, "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz halıya ayak basmak, turkuaz hâli yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi. Bahçıvan konuşmasına hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirterek başladı. "Yeni teşvik modeli, Turquality sisteminin uygulanması biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirilmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı" diyen Bahçıvan, dünya genelinde zenginlik idealinin reel ekonomi, üretim ve alimlerinden uzaklaştığını belirterek, "Maalesef üretimin yerine, sanal zenginliği koyan bir ekonomi anlayışının yaygın olduğu bir dönemdeyiz. Öyle ki dünyada 70 trilyon dolarlık bir ekonomiye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü." değerlendirmesinde bulundu. Meclis oturumunu açarken konuşan ISO Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay da yakın zamanda hayatını kaybeden babası merhum İbrahim Bodur ile ilgili bir konuşma yaptı. Babasının "Üretim ekonomisi Türkiye'nin bir numaralı gündem maddesidir." sözünü hatırlatan Okyay, İbrahim Bodur'un Türkiye'nin üretimine ve kalkınmasına hayatını adanmış olduğunu ifade etti.



EXİMBANK'IN SERMAYESİNİ 100 MİLYAR DOLARA ÇIKARMALIYIZ

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Eximbank'ın imkânlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız" dedi

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı.

Zeybekci, yaptığı konuşmada Eximbank'ın imkânlarının, kaynaklarının ve sermayesinin 100 milyar dolarlarla ölçülebilen seviyelere çıkarılması gerektiğini söyledi.

Zeybekci, Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) müzakereleriyle ilgili, "Bir sevdamız var, vazgeçmeyeceğiz. Bizim sevdamız Leyla ile Mecnun'un sevdası gibi, kavuşmak buluşmak değil dert, sevmek. Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak. Standartlarını tutturduğumuzda AB'ye giresek de olur, girmesek de olur." açıklamasını yaptı.

TÜRKİYE YOL HARİTASINI BELİRLEMELİ

Nihat Zeybekci, dünyanın çok hızlı hareket edip s dikkati çekerek, dünyanın haritalarının baştan ayağı yeniden dizayn edildiği bu dönemde, Türkiye'nin derhal yol haritasını belirlemesi gerektiğini vurguladı.

Dünyanın yeniden yapılanmaya başladığını, dünya haritasının yeniden

çizilmeye başladığını belirten Zeybekci, önceden dünya haritasını 'ideolojik' bir kalem çizerken, şimdi çizilen bu kalemlemin ekonomik, ticari bir kalem haline geldiğine değindi.

Bakan Zeybekci, çok uzun süreden beri dünyanın tek bloku bir yapının etrafında döndüğüne vurgu yaparak, "Ve bu yapıdan kaynaklanan aşırı şekilde sanal ekonomik büyümenin yarattığı ve sonuç itibarıyla dünya fonlarının mezarlığı haline gelen ABD'deki 2008 yıllarında yaşanan olan ekonomik krizde dünya yeniden dizayn ediliyor. Türkiye'nin bu yeniden yapılanan dünyada yerini alması artık yeterli değil, yeni bir dünya kurulacaksa Türkiye o yeni dünyayı kuranlardan olmak zorundadır" ifadesini kullandı.

"100 MİLYAR DOLAR SEVİYELERE ÇIKARMAK ZORUNDAYIZ"

Yeni dönemde Eximbank'ın Bakanlığa bağlı olduğunu anımsatan Zeybekci, "Öncelikle Eximbank'ın imkânlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnek-

leri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız." dedi.

Bakan Zeybekci, dünyada Eximbank'ın, kriterlerini kendilerinin belirlediği sıralamada Türkiye'yi dördüncü gruba koyduğuna dikkati çekerek, Türkiye'nin tartışmasız şekilde üçüncü gruba, zorlanırsa ikinci gruba girebileceğini belirterek, dördüncü gruba olmasının Türkiye'ye yıllık finansman maliyetinin 2,5 milyar dolar olduğunu söyledi.

"Haksız bir şekilde dördüncü gruptayız, hakkımız olan üçüncü gruba geçtiğimiz anda bizim Türkiye olarak kazancımız 2,5 milyar dolar" diyen Zeybekci, bu yüzden Türkiye'nin finans piyasalarını kontrol edebilen, kendi finans politikalarını yaratabilen ve etkin bir ülke olması gerektiğinin altını çizdi.

Bugün Türkiye'de konuşulması gereken başlığın 'üretim' olması gerektiğine dikkati çeken Zeybekci, kamuoyunda Türkiye'nin eksiklerinin konuşulmasını, artularının konuşulmasını eleştirdi. Zeybekci, eksikler kadar ülkenin artularının da ekonomi programlarında ya da ekonomi sohbetlerinde konuşulması gerektiği değerlendirmesinde bulundu.



'ÖNEMLİ OLAN AB STANDARTLARINI TUTTURMAK'

■ Türkiye'nin 53 yıldan beri AB kapısında beklediğini belirten ve bu durumu "Bir sevdamız var, vazgeçmeyeceğiz. Bizim sevdamız Leyla ile Mecnun'un sevdası gibi, kavuşmak buluşmak değil dert, sevmek. Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak. Türkiye olarak AB'nin kalite, üretim ve demokrasi, hukuk, insan hakları, özgürlükler standartlarını tutturduğumuzda AB'ye giresek de olur, girmesek de olur" cümleleriyle özetleyen Zeybekci, Türkiye'nin AB ile Gümrük Birliği bağıyla bağlı tek ülke olduğunu anımsattı.

Bizim için önemli olan AB standartlarını tutturmak

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, "Öncelikle Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız" şeklinde konuştu

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, "Öncelikle Eximbank'ın imkanlarını, kaynaklarını ve sermayesini artık 100 milyar dolarlarla ölçülebilen, telaffuz edilebilen seviyelere çıkarmak zorundayız. Dünyadaki başarılı örnekleri nasılsa, Eximbank'ımızı da oraya götürmek zorundayız." dedi. Zeybekçi, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. Burada yaptığı konuşmaya, geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Kale Grubu'nun Kurucusu ve Onursal Başkanı, **İSO** Meclis Başkanlığı görevini de yürüten İbrahim Bodur'a Allah'tan rahmet dileyerek başlayan Zeybekçi, iş adamının memleket sevdasından ve Türkiye ekonomisine, sanayisine katkılarından bahsetti. Katılımcılara Türkiye'nin 2003 yılından önceki görünümünü anımsatan Zeybekçi, o dönemde ülkenin her 4-5 yılda bir rutin şekilde üretim konusunda krizler yaşadığına işaret ederek, şu değerlendirmelerde bulundu: "O zamanki Türkiye'ye baktığımızda gördüğümüz, yeterli üretim kapasitesine, yeterli üretim derinliğine sahip olamamak, yeterli milli üretim politikalarına sahip olamamak. Dünyayla entegre olabilen, dünyayla rekabet edebilen üretim kabiliyetlerine sahip olamamaktan dolayı büyümemizi hep, başkalarının parasıyla, başkalarından transfer ettiğimiz finansman imkanlarıyla, tüketime dayalı, ithalata dayalı bir canlanma ile sağladığımızdır. Ne yapmak zorundaysak bugün, bunların hepsini yapmalı ve üretmek zorundayız. Üretmeyen ekonomiler, üretmeyen ülkeler asla ve asla başarılı olamazlar. Tamam çok küçük bir coğrafyadaysanız, çok küçük bir ülkeyseviz sadece ve sadece ticaretle o coğrafyada yer alabilir ve başarılı olabilirsiniz. Bizim gibi kıta özelliğine sahip olan, dünyanın bütün kültürlerinin, bütün dinlerinin bulunduğu, bütün ticaret yollarının bulunduğu ve tüketim alışkanlıklarının tamamının bulunduğu, dünyanın en önemli enerji ve ham madde kaynaklarının bulunduğu bu coğrafyada çok güçlü

bir üretim ayağınız yoksa, çok güçlü bir üretim derinliğiniz yoksa başarılı olmak son derece zordur." Nihat Zeybekçi, dünyanın çok hızlı hareket edip dönüştüğüne dikkati çekerek, dünyanın haritalarının baştan ayağı yeniden dizayn edildiği bu dönemde, Türkiye'nin derhal yol haritasını belirlemesi gerektiğini vurguladı. Dünyanın yeniden yapılanmaya başladığını, dünya haritasının yeniden çizilmeye başladığını belirten Zeybekçi, önceden dünya haritasını 'ideolojik' bir kalem çizerken, şimdi çizen bu kalemin ekonomik, ticari bir kalem haline geldiğine değindi. Bakan Zeybekçi, çok uzun süreden beri dünyanın tek bloklu bir yapının etrafında döndüğüne vurgu yaparak, "Ve bu yapıdan kaynaklanan

aşırı şekilde sanal ekonomik büyümenin yarattığı ve sonuç itibarıyla dünya fonlarının mezarlığı haline gelen ABD'deki 2008 yıllarında yaşanmış olan ekonomik krizde dünya yeniden dizayn ediliyor. Türkiye'nin bu yeniden yapılanan dünyada yerini alması artık yeterli değil, yeni bir dünya kurulacaksa Türkiye o yeni dünyayı kuranlardan olmak zorundadır" ifadesini kullandı. Edilgen bir ekonomiyle Türkiye'nin bir yere gidemeyeceğine, birilerinin dizayn ettiği dünyada oyuncu olmanın Türkiye için sürdürülebilir olmadığına dikkati çeken Zeybekçi, "Biz edilgen bir ekonomi olduğumuz anda, yok olan bir ülke olma yoluna otomatik olarak yönelen bir coğrafyadayız. (AA)





İSO Meclisi aylık olağan toplantısı gerçekleştirildi

✓ **İSO Başkanı Erdal Bahçivan:** "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz haliye ayak basmak, turkuaz hali yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz"

İSTANBUL (AA) - **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, "Ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz haliye ayak basmak, turkuaz hali yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz" dedi.

İSO Meclisi'nin aylık olağan toplantısı Ekonomi Bakanı Nihat Zeybeko'nun katılımıyla gerçekleştirildi. Meclis oturumunu açarken konuşan İSO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** yakın zamanda hayatını kaybeden babası merhum İbrahim Bodur ile ilgili bir konuşma yaptı.

Babasının "Üretim ekonomisi Türkiye'nin bir numaralı gündem maddesidir." sözünü hatırlatan Okyay, İbrahim Bodur'un Türkiye'nin üretimine ve kalkınmasına hayatını adadığını ifade etti.

"Babam İbrahim Bodur Anadolu'nun dört bir yanında yatırım yapma gayretli içinde oldu. İsrarla sanayi sektörü içinde kalmaya çalıştı. Babam İbrahim Bodur'un vefatı dolayısıyla İSO olarak göstermiş olduğunuz desteğe çok teşekkür ediyorum. Ancak bir oda bir insanı bu kadar hakkıyla anabilirdi." diyen Okyay, Meclis gündemine ilişkin şunları kaydetti:

"Bulduğumuz coğrafya hepimizin malumu olduğu üzere çok zor bir yerde. Bu yıl ilk çeyrek büyüme oranımız yüzde 4.8 olarak açıklandı. Ancak bu büyümeyi üretimin değil de tüketicinin sırtladığını gör-

dük. Ayrıca Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu araştırmasını İSO olarak açıkladık. Tablolara baktığımızda finansman giderlerinin arttığını görüyoruz.

Türkiye'nin beklediği hedeflere doğru ilerlemesi için orta ve yüksek teknoloji bir ekonomiyi odağımızda tutmalıyız. Bu yıl yürürlüğe giren çok önemli teşvikler oldu. Bu paket destekler için çok teşekkür ediyoruz. AR-GE merkezlerindeki sıkıntıların giderilmeye çalışıldığını biliyoruz. OSB'deki arazi maliyetleri ile ilgili sıkıntılarımız vardı. Tüm bunlar ile ilgili çalışmaların yapıldığını görüyoruz. Yatırım Reform Paketi'nin bir an önce hayata geçirilmesini önemsiyoruz."

"Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı"

İSO Başkanı Bahçivan da konuşmasına hükümetin yatırım ortamını iyileştirmeye yönelik açıkladığı önlem paketini sanayi sektörü olarak memnuniyetle karşıladıklarını belirterek başladı.

Sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlerine dönüşümün, reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkati çeken Bahçivan, şunları kaydetti:

"Teşviklerle yalnızca yerli yatırımlar değil, küresel



krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımları da yeniden canlandırılmalı. Ekonomi yönetiminin reform istahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım iştahı canlanacak.

Bütün bunlar Başbakanımız Binali Yıldırım'ın 'Adeta yatırımcıların önüne bir turkuaz hali serceğiz' sözlerini destekliyor, bu bağlamda, ülkemizi sahip olduğu büyük hedeflere kavuşturma mücadelesinde biz sanayiciler, her zamankinden daha fazla bir gayret ve özveriyle turkuaz haliye ayak basmak, turkuaz hali yolculuğunda hükümetimizle beraber olmak istiyoruz."

Erdal Bahçivan, işaret ettiği reformcu teşvik sistemine ilişkin olarak bölge bazı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi, firmaların ihtiyaçlarını

göz önünde bulunduran, firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesinin önemine değindi.

"Yeni teşvik modeli, 'Turquality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanmalı. Hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulmalı. Bu değerlendirmede firmanın vizyonu, past performansı, insan kaynakları, yatırım anlayışı, maddi durumu ve ortaklık yapısı dikkate alınmalı" diyen Bahçivan, dünya genelinde zenginlik idealinin reel ekonomi, üretim ve alimlerinden uzaklaştığını belirterek, "Maalesef üretimin yerine, sanal zenginliği koyan bir ekonomi anlayışının yaygın olduğu bir ekonomiyeye karşılık, finans piyasalarının 700 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaşması düşündürücü." değerlendirmesinde bulundu.



Türkiye dünyada kurucu rol almalı

Istanbul Sanayi Odası Meclisi'nin aylık olağan toplantısında konuşan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Türkiye birilerinin yazdığı senaryoda edilgen oyuncu olamaz. Türkiye, yeni dünyanın kurucularından olmalı." dedi. Zeybekci, 2008 ekonomik krizi sonrası haritaların ekonomik bir kalemle yeniden şekillenmeye başladığını kaydetti. EKONOMİ 6



Ekonomi haritaları değişiyor TÜRKİYE POZİSYON ALMALI

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, yakında Türkiye'nin farklı şekilde bazı finans imkânlarına ve kaynaklarına kavuşabileceğini söyledi. Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlandığını kaydeden Zeybekci, Eximbank'ın şu anki sermaye yapısını ve kredi hacmini, 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale 1 yıl içinde 2017'nin ortalarına doğru getirmeyi hedeflediklerini söyledi.

SUMRU AYTEKİN İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısında konuşan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Türkiye'nin kısa bir sürede 100 milyarlarca dolar değerinde kendi milli fonlarının elle tutulur, gözle görülür hale geleceğini vurguladı. Zeybekci, Türkiye'nin yeni dünyanın kurucularından olması gerektiğini söyledi. Dünyanın tek bloklu bir yapının etrafında döndüğünü dile getiren Zeybekci, 2008 ekonomik kriz sonrası haritaların ekonomik bir kalemle yeniden şekillenmeye başladığını kaydetti. Zeybekci, güçlü bir üretim ayağı olmadığı takdirde başarılı olmanın zor olacağını belirtti.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, bir gün önce **İSO** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. Her 4-5 yılda bir rutin şekilde üretim konusunda krizler yaşadığına işaret eden Zeybekci, bilgisini, patentini, teknolojisini de başkalarına ait olan bir dünyada fasoncu bir ülke olarak 10 bin dolarlık milli gelir seviyesine gelindiğini ifade etti.

Eximbank'ın Ekonomi Bakanlığı'na bağlandığını kaydeden Zeybekci, "Eximbank'ın şu anki 15 milyar dolar civarındaki sermaye yapısını ve yaklaşık 35 milyar dolar civarındaki toplam kredi hacmini, toplam 100 milyar dolarlarla telaffuz edilebilir hale, 1 yıl içinde, 2017 yılının ortalarına doğru getirmeyi hedefliyoruz." dedi. İran'ın, ekonomik menfa-



atleri açısından şu anda Türkiye'nin birinci hedefindeki ülke olduğunu dile getiren Bakan Zeybekci, Körfez İş Birliği Teşkilatı ile Serbest Ticaret Anlaşması görüşmeleri sürecini yeniden canlandırdıklarını aktardı.

YENİ BÜYÜME MOTORU AFRIKA

Kalkınma Bankası'nın da yeniden yapılandırılması gerektiğini belirten

keler olduğuna dikkati çeken Zeybekci, "Yeni dünyanın yeni büyüme motoru Afrika olacaktır. Sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmalarını öneriyorum." diye konuştu. Bakan Zeybekci, yeni dünyanın yeni büyüme noktasının Afrika olacağını ve sanayicilerin Afrika'ya karşı son derece duyarlı olmaları gerektiğini sözlerine ekledi.

SANAYİCİ İÇİN REFORMCU TEŞVİK SİSTEMİ ŞART

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan** ise sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji sektörlere dönüşümün, reformcu bir teşvik sistemi ile mümkün olacağına dikkati çekti. Bahçivan, "Teşviklerle yalnızca yerli yatırımlar değil, küresel krizden bu yana azalan doğrudan yabancı yatırımların da yeniden canlandırılması. Ekonomi yönetiminin reform istahının ve istikrarlı bir ekonomiye yönelik kararlılığının devam etmesi ölçüsünde sanayicimizin ve üreticimizin yatırım istahı artacaktır." dedi.

Yeni teşvik modelinin 'Turqu-ality' sisteminin uygulanış biçimine benzer şekilde kurgulanması gerektiğini kaydeden Bahçivan, hem projeye bağlı, hem denetlenebilir bir model oluşturulması gerektiğini anlattı. Bahçivan, yerli alımların sadece kamu alımları değil, yap-işlet-devret gibi kamunun etki alanında bulunan diğer satın almalarda da uygulanması gerektiğini kaydetti.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, bir gün önce **İSO** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına ve iftar yemeğine katıldı. İran'ın, ekonomik menfaatleri açısından şu anda Türkiye'nin birinci hedefindeki ülke olduğunu dile getiren Zeybekci, dünyanın yeni büyüme motorunun Afrika olacağını söyledi.